Администрация Ягоднинского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   «18» декабря 2013 года
	п. Ягодное
Верхнекетского района

 Томской области
	                                      №68

Об утверждении Порядка исполнения бюджета Ягоднинского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета
В соответствии со ст. 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение», утвержденным решением Совета Ягоднинского сельского поселения от 12.12.2005 г. № 5 и Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ягоднинское сельское поселение", утвержденным решением Совета Ягоднинского сельского поселения от 31.05.2013 г. N 12,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения бюджета Ягоднинского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в здании, занимаемом администрацией поселения, в читальных  залах библиотек.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского сельского поселения

И.В.Герасимович

Лукашова Н.Л.

8 (38258) 3-21-46

                                                                                                  Утверждено

                                                                                          Постановлением администрации

 Ягоднинского сельского поселения

от 18.12.2013  г. № 68
ПОРЯДОК
ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА ЯГОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАСХОДАМ И ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Совета Ягоднинского сельского поселения от 31.05.2011 г. № 12 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ягоднинское сельское поселение», и устанавливает порядок исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования на очередной финансовый год.

1.2 Исполнение местного бюджета по расходам осуществляется главными распорядителями средств местного бюджета и получателями средств местного бюджета. Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется главным администратором источника финансирования дефицита бюджета. Администрации Ягоднинского сельского поселения (далее по тексту - Администрация) организует исполнение местного бюджета с использованием комплекса Автоматизированного Центра Контроля за исполнением местного бюджета (далее по тексту - автоматизированная система).

1.3 Расходы бюджета за счет целевых средств федерального бюджета (субсидии, субвенции) осуществляются путем открытия лицевых счетов главным распорядителем средств местного бюджета и получателям средств местного бюджета в Управлении Федерального казначейства по Томской области в Верхнекетском районе(далее по тексту - УФК).

1.4 В целях организации основных этапов исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета, осуществления предварительного контроля за расходованием бюджетных средств, учета ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и расходов в автоматизированной системе открываются и ведутся лицевые счета главных распорядителей средств местного бюджета (далее - ГРБС), получателей средств местного бюджета (далее - бюджетополучатели), администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее администратор источников).

2. ПРИНЯТИЕ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
2.1. Бюджетополучатель принимает бюджетные обязательства за счет средств местного
бюджета в пределах доведенных до него в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств.

2.2. Расходные обязательства – обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности муниципального образования « Ягоднинское сельское поселение» или действующего от его имени бюджетного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично- правовому образованию, субъекту международного права средства из местного бюджета.

2.3. Бюджетополучатель принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом иным правовым актом, соглашением.

                                  3. ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

3.1. Бюджетополучатель, администратор источников обязан уплатить бюджету, физическому лицу и юридическому лицу за счет средств местного бюджета определенные денежные средства в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках его бюджетных полномочий, или в соответствии с положениями закона, иного правового акта, условиями договора или соглашения.

3.2. Бюджетополучатель, администратор источников подтверждает обязанность оплатить за счет средств местного бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами путем формирования заявки в автоматизированной системе. Заявка по форме является аналогом платежного поручения ф. 0401060 и заполняется в соответствии с требованиями Банка России по оформлению платежных поручений.

3.3. Заявка должна содержать в соответствующих полях следующую информацию:
- номер, число, месяц, год составления;
- вид платежа;
- наименование бюджетополучателя, администратора источников, номер его лицевого счета в Управлении финансов администрации Верхнекетского района (далее - Управление финансов), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), код причины постановки на учет (КПП);
- наименование получателя средств, в адрес которого перечисляются средства, его ИНН, КПП и банковские реквизиты;
- сумму платежа, обозначенную цифрами и прописью;
- очередность платежа;
- вид операции;
- назначение платежа с обязательным отражением предмета, наименования, номера и даты документа, подтверждающего принятие денежных обязательств (договор, контракт), а также наименование, номера и даты документа, являющегося основанием платежа (счет, счет-фактура, акт выполненных работ).

3.4. Заявка подписывается электронно-цифровыми подписями руководителя и главного бухгалтера или иными уполномоченными лицами и отправляется в автоматизированную систему в электронном виде.

3.5. При отсутствии технической возможности ввода заявок в автоматизированную систему бюджетополучатели предоставляют заявки ГРБС на бумажном носителе для ввода в автоматизированную систему.

3.6. ГРБС совместно с Управлением финансов контролируют заявки подведомственных бюджетополучателей на не превышение сводного остатка кассового плана по расходам на соответствующий месяц, целевое расходование бюджетных средств, соблюдение установленных правил расчетов, правильность указания реквизитов и кодов бюджетной классификации расходов. ГРБС формирует в автоматизированной системе реестр заявок на расходование и направляет в Управление финансов.

3.7. Бюджетополучатели, не подведомственные ГРБС, администраторы источников формируют заявки в автоматизированной системе в пределах собственного остатка кассового плана по расходам на соответствующий месяц и представляют в Управление финансов в электронном виде.

3.8. ГРБС и бюджетополучатели, лицевые счета, которых открыты в УФК, подтверждают денежные обязательства в порядке, установленном органами УФК в соответствии с требованиями нормативных актов Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства.